
 

1 

 

Licenční (podlicenční) smlouva 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
kterou v souladu s § 14b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely tyto smluvní strany: 
 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:     00007064 
DIČ:    CZ000007064  
Jednající:   David Sláma 
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

 
a 
 
Iuridicum Remedium, z. s.,  

Sídlo:  Přístavní 1236/35, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zapsaná ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze oddíl L vložka 11884 
IČ:     265 34 487 
Jednající:    
Adresa pro doručování:  
Kontaktní osoba:   
 
(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 

 

(společně také „smluvní strany“)  
 

 

 

Článek 1 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí informace v podobě datasetů s lokalizačními 

geoprostorovými daty pořízenými v rámci projektu Zlepšení podmínek pro decentralizaci 
a dostupnost veřejné správy v území (dále jen „informace“) na základě žádosti o poskytnutí 
informace podle InfZ ze dne 5. 12. 2023 (dále jen „žádost“), kde poskytovatel vystupuje 
jako povinný subjekt a nabyvatel jako žadatel. 

2. Informace podle čl. 1 odst. 1 této smlouvy je předmětem ochrany autorského práva. 
 
 

Článek 2 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že k informaci vykonává majetková práva a je oprávněn 

nabyvateli poskytnout licenci podle čl. 2 odst. 2 smlouvy. 
2. Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci k takovým způsobům užití informace a v takovém 

rozsahu, jak to je nezbytné k dosažení účelu InfZ, a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

3. Nabyvatel není povinen poskytnutou informac i užívat. 
4. Nabyvatel se zavazuje zabezpečit, aby nedošlo k neoprávněnému užití poskytnuté 

informace. 



 

2 

 

Článek 3 

 
1. Licence se poskytuje jako nevýhradní.  
2. Poskytovatel je sám oprávněn k výkonu práva užití informace. 
 

 

Článek 4 

 
1. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. 
2. Nabyvatel i poskytovatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní 

doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3. Nabyvatel je povinen zdržet se užívání informace po skončení účinnosti smlouvy. 
 

 

Článek 5 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně. 

 

 

Článek 6 

 
1. Nabyvatel může licenci postoupit nebo poskytnout třetí osobě na základě podlicenční 

smlouvy zcela nebo zčásti jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. 
2. Pokud nabyvatel poruší některé ustanovení této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit. Smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli. 
3. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, především 

občanským zákoníkem a autorským zákonem. 
4. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení nadále v platnosti. 
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva 

a nabyvatel jeden. 
7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů („ZRS“).  

9. V souvislosti s aplikací ZRS se smluvní strany dohodly na následujícím:  
(a) Tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran ani jiné 

informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je 
způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS. Smluvní strany 
s uveřejněním této smlouvy, souhlasí; výjimkou jsou případné osobní údaje 
v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v této smlouvě, které budou 
znečitelněny;  

(b) Poskytovatel zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování 
záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného 
na portálu veřejné správy; a  



 

3 

 

(c) Poskytovatel splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti 
(15) dnů od uzavření této smlouvy.   

 
 
V Praze dne: …………………….. V ………… dne …………………… 
 
 
 
 
…………………………………….  ………………
Za poskytovatele Za nabyvatele
 
 
 
 
 
Počet listů: 3 
Přílohy: 0 
Počet listů příloh: 0 


